

Lekcja:

Temat: *Fundusze Europejskie dla
edukacji*

Nowe szanse. Nowe możliwości. Nowa jakość.

16 LISTOPADA 2023

Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach
wejście od ul. Olimpijskiej

PROGRAM:

- 8.00– 9.00 rejestracja uczestników, powitalna kawa
- 9.00 – 11.15 Sala audytoryjna
- 9.00 – 9.30 powitanie gości,
prezentacja Funduszy Europejskich dla Śląskiego
2021-2027 w obszarze edukacji
- 9.30 – 9.45 wręczenie nagród laureatom konkursu IT Fitness
- 9.45 – 11.15 wykłady motywacyjne
- 11.15-11.45 przerwa kawowa/networking/
„stoliki eksperckie nt. wsparcia z FE w obszarze edukacji”
- 11.45-13.30 panele tematyczne
- 13.30-14.15 lunch/networking/
„stoliki eksperckie nt. wsparcia z FE w obszarze edukacji”
- 14.15-15.30 wykłady inspirujące
- 15.30-16.00 „stoliki eksperckie nt. wsparcia z FE w obszarze edukacji”
- ZAKOŃCZENIE

WYKŁADY MOTYWACYJNE

"Nadzieja nigdy nie umiera, czyli jak nie stracić wiary w lepsze"



Przemysław Staroń – psycholog, kulturoznawca, autor książek "Szkoła bohaterów i bohaterów" i przede wszystkim nauczyciel. Ludzie kojarzą go z kreatywnością, LEGO lub Harrym Potterem. I w sumie coś w tym jest. Próbuje zarazić ludzi krytycznym i kreatywnym myśleniem, wiarą w człowieka i poczuciem jego sprawstwa. Uważa, że we współczesnym świecie i współczesnej edukacji dobro i bycie dobrym jest kluczowe. Co więcej – to dobro JEST wszędzie i w każdym z nas. Trzeba je tylko dostrzec i umieć wydobyć. I Przemek właśnie się tym zajmuje.

"O tym, jak nauczyłem się, co jest najważniejsze w szkole i uwierzyłem w Pana Kleksa"



Dariusz Martynowicz - nauczyciel języka polskiego, edukator, trener. Nauczyciel Roku 2021. Właściciel firmy Czas na progres i grupy PROGRESOWNIA na Facebooku. Wpisany na prestiżową listę 100 Szerokiego Porozumienia na Rzecz Umiejętności Cyfrowych za szczególny wkład w podnoszenie kompetencji cyfrowych nauczycieli. Wyróżniony w konkursie im. I. Sendlerowej "Za naprawianie świata". Ambasador Wakelet Polska i jeden z dwójga polskich nauczycieli zaproszonych do prestiżowego programu Nearpod Pioneer. Członek grupy SUPERBELFRZY RP w latach 2014-2022.

A prywatnie lubi góry, squasha, muzykę Pink Floyd i Celine Dion i dobre - choć nie za długie - książki.

"Znalazłam sposób"



Ewa Drobek - nauczycielka z 24-letnim stażem. Uczy języka angielskiego i niemieckiego w warszawskim LO im. Narcyzy Żmichowskiej. Prowadzi 2 autorskie projekty - Żmichowska Śpiewa i Łazik Teatralny. Jest członkiem i administratorem grupy Superbelfrzy RP, Nauczycielem Roku Języka Angielskiego BAS 2018. Jest członkiem międzynarodowej grupy nauczycieli Music Teachers for Global Peace. Jako jedna z dwóch nauczycieli w Polsce została wyróżniona w globalnym konkursie Global Teacher Award 2019. Znalazła się na liście 50 najbardziej zaangażowanych nauczycieli świata w globalnym konkursie Dedicated Teacher Awards 2020 - jako jedyna Polka. Prywatnie jest mamą i żoną, ma psa rasy mix jamniko - labradora. Kocha teatr i dobrą muzykę oraz oczywiście swoją pracę. Sama postrzega się jako nauczycielkę z dużym poczuciem humoru i dystansem do świata i samej siebie. Potrafi się śmiać ze swoich błędów i mówić "nie wiem, ale chcę się nauczyć".

11.15-11.45 - przerwa kawowa/networking/stoliki eksperckie nt. wsparcia z FE w obszarze edukacji

Panel 1

Kreatywny maluch – porozmawiamy o ciekawych i alternatywnych formach pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym

MODERATOR:



Jakub Tylman - pedagog, nauczyciel przedszkolny i przedmiotów artystycznych, wykładowca akademicki, autor książek edukacyjnych oraz publikacji skierowanej do specjalistów i pasjonatów edukacji "Jak pokolorować szkołę", doradca metodyczny wychowania przedszkolnego, twórca nowoczesnych projektów edukacyjnych i nieszablonowych rozwiązań w edukacji, w tym ogólnopolskiej akcji "Szkoła bez zadań domowych" i "Kolorowe Świadectwa", laureat wielu prestiżowych nagród branżowych i społecznych w tym m.in.: Nagrody im. Ireny Sendlerowej, Nagrody im. Janusza Korczaka, Nieprzeciętni 2022.

PANELIŚCI:



dr Magdalena Christ – adiunkt w Instytucie Pedagogiki na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, entuzjastka pedagogiki alternatywnej, myślenia wizualnego, tutoringu i innych innowacyjnych metod i form edukacji. Realizatorka autorskich modułów w pracy ze studentami z zakresu pedagogiki przygody (outdoor and adventure education), zastosowania teatru cieni w edukacji, indywidualizacji procesu kształcenia, myślenia wizualnego, tutoringu, treningu uważności (Mindfulness), zastosowania metody design thinking w edukacji. Zdobywczyni Innovative Teaching Award 2023 sojuszu Transform4Europe. Autorka profilu na Facebooku „Edukociółek”, mama dwóch dziewczynek, wielbicielka literatury dla dzieci i młodzieży oraz ... czekolady.



Karolina Galla – prezeska fundacji, neurologopedka, nauczycielka wychowania przedszkolnego, edukatorka przyrodniczo-leśna, terapeutka komunikacji alternatywnej i wspomagającej, karmienia i interwencji żywieniowej, promotorka karmienia piersią. Mama Ewki i Tomka. Pomysłodawczyni i współzałożycielka Fundacji Czas na las oraz pierwszego na Śląsku Leśnego Przedszkola Mysikrólik. Konsultantka dziecięcej opieki ambulatoryjnej w Siemianowicach Śląskich.



Aleksandra Janicka – nauczycielka i wicedyrektorka zespołu szkolno-przedszkolnego nr 1 w Strzyżowicach. Jest pasjonatką pracy z małym dzieckiem. Swoje działania skoncentrowała na pedagogice planu daltońskiego, która jest bliska jej pedagogicznemu sercu i której wdrożenie w przedszkolu dało widoczne i zachwycające efekty. Sięga po nowoczesne technologie i innowacyjne pomoce dydaktyczne. Uwielbia muzykę, która ją inspiruje i uszczęśliwia. Gra na akordeonie i pianinie. Prowadzi przedszkolny zespół instrumentalny. Jest szczęśliwą żoną oraz mamą 11-letniej Mai.



dr Zuzanna Jastrzębska – Krajewska (Pani Zuzia) - doktor nauk społecznych, wykładowca APS im. M. Grzegorzewskiej w Warszawie, doktorantka prof. E. Gruszczyk-Kolczyńskiej, z którą współpracuje od ponad dekady. Miłośniczka Dziecięcej Matematyki®. W sieci znana jest odbiorcom jako @Pani Zuzia, autorka projektu #20minutdlaMATEMATYKI. Zajmuje się odczarowaniem edukacji matematycznej w oczach dorosłych, a wszystko po to, żeby polepszyć losy życiowe dzieci i nie powielać traum związanych z nauką matematyki. Uważa, że w XXI wieku edukacja matematyczna ma przede wszystkim rozwijać myślenie, umiejętność współpracy i wyposażać człowieka w zaradność życiową. Jest autorką bestsellerowego poradnika dla rodziców i nauczycieli: RUCH + MUZYKA = MATEMATYK Prywatnie człowiek kochający życie, z zachwytem patrzący na świat. Jest mamą trójki: 19-letniej Marianny, 7-letniej Poli i 2-letniego Lolka oraz szczęśliwą żoną Michała. Nazywa się życiową farciarą, choć nie zawsze jest z górki.



Monika Sobkowiak znana jako **Pani Monia** – nauczycielka przedszkola, neurologopedka, doradca i autorka przyjaciółka dzieci, rodziców i nauczycieli przedszkola. Serce, umysł i pióro oddała edukacji. Tworzy kursy i materiały dla nauczycieli przedszkola oraz rodziców przedszkolaków wspierające holistyczny rozwój dziecka. Jest autorką ogólnopolskich projektów pod patronatem Ministra Edukacji i Nauki oraz Ośrodka Rozwoju Edukacji.



Monika Hacaś – posiada doświadczenie w ramach funduszy europejskich w dziedzinie edukacji przedszkolnej. Współpracowała przy projekcie "Silesia. 4Professionals" wdrażanym w ramach Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2014-2021 (Program Edukacja). Prywatnie, mama bliźniaków w wieku szkolnym, miłośniczka thrillerów, gier rpg oraz geocachingu.

Panel 2

Cenne ocenianie – jak wspierać uczniów i uczennice w uczeniu się

MODERATORKA:



Dorota Kujawa-Weinke - trenerka, edukatorka, autorka kursów, warsztatów i szkoleń z dziedziny oceniania. Nauczycielka z 17-letnim stażem, mentorka nauczycieli i dyrektorów. Otrzymała tytuł Edukatora Roku 2020. W wolnym czasie gubi ją czytanie książek oraz jazda rowerem i odkrywanie miejsc, o których niewielu słyszało.

PANELIŚCI:



Aleksandra Cupok-Kokoszka – absolwentka politologii na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, informatycznych studiów podyplomowych na UŚ oraz zarządzania w oświacie Śląskiej Wyższej Szkoły Zarządzania im. Gen. J. Ziętka w Katowicach. Na co dzień pracuje w Szkole Podstawowej nr 2 w Świętochłowicach, jako nauczycielka informatyki oraz wicedyrektorka. Współpracuje z Fundacją Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie, jako trenerka edukacyjna i asystentka szkół w ramach programu Szkoła Ucząca Się. Nie lubi nudy, więc podejmuje wyzwania zarówno w życiu zawodowym, jak i prywatnym. Realizuje je zawsze w dobrym towarzystwie.



Izabela Jaskółka-Turek – szczęśliwa nauczycielka w Zespole Szkół Specjalnych nr 4 w Sosnowcu. Pedagożka specjalna w Szkole Podstawowej nr 18 w Sosnowcu. Trenerka w programie CEO Szkoła Ucząca Się, mentorka w kursach Nauczycielskiej Akademii Internetowej, asystentka szkół w programach: Całościowych Rozwój Szkoły i Klub SUS. Pasjonatka SOK (sprawnościowego oceniania kształtującego).

Lubi poznawać ludzi i nowe miejsca oraz spacerować ze swoim psem. Pasjami czyta reportaże i kryminały. Medytuje by zachować spokój ciała i umysłu. Uwielbia Islandię - tam czuje się wolna, wraca do niej kiedy tylko może.



Joanna Walczak – w Zespole Szkół Ogólnokształcących - Technicznych w Lublińcu pracuje od 28 lat czerpiąc radość z nauczania matematyki, a od 16 również z przywództwa edukacyjnego sprawując funkcję dyrektorki szkoły. Jest osobą ciągle poszukującą i wciąż głodną wiedzy i doświadczenia, stąd jej nieustanny rozwój m.in. na Studiach Podyplomowych Liderów Oświaty, na SWPS, w Szkole Liderów PAFW. Jest trenerką Centrum Edukacji Obywatelskiej w wielu programach, ostatnio w programie „Szkoła dla

Innowatora”. Dyrektorka Konsultantka na Studiach Podyplomowych Liderów Oświaty (Collegium Civitas i CEO), promotorka i recenzentka prac dyplomowych o wprowadzaniu zmian w polskich szkołach. Mentorka i doradczyni dyrektorów skupionych wokół CEO. Działa również na rzecz samorządności będąc radną miejską oraz założycielką i opiekunką Młodzieżowej Rady Miasta Lublińca. Lubi piesze wędrówki, podróżowanie, poznawanie ludzi i czytanie książek.



Ksenia Kowal-Robakowska – z funduszami europejskimi związana od ponad 10 lat. Zajmuje się projektami w obszarze edukacji i zdrowia. Ekspert, oceniający projekty edukacyjne w innych województwach. Mama 2 przedszkolaków: Florentyny i Dawida oraz Dominika - ucznia szkoły podstawowej. W czasie wolnym lubi czytać książki i grać w gry. Ostatnio chętniej na Play Station niż w planszówki.

Panel 3

Kreatywna szkoła – porozmawiajmy o atrakcyjnych i innowacyjnych formach prowadzenia zajęć lekcyjnych

MODERATORKA:



Izabela Wypich – nauczycielka plastyki, historii sztuki oraz historii w I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Rudzie Śląskiej. Tutorka, edukatorka, entuzjastka technologii oraz nowoczesnych metod nauczania w edukacji. Koordynatorka i propagatorka projektów edukacyjnych, edukacji regionalnej, debat oksfordzkich, interdyscyplinarnych działań artystycznych. Autorka licznych scenariuszy edukacyjnych, innowacji pedagogicznych oraz programów nauczania między innymi we współpracy z Nowymi Horyzontami Edukacji Filmowej, Lekcją Enter, Spółdzielnią Otwartej Edukacji „SpołEd” Przewodnicząca rady programowej Dyskusyjnego Klubu Filmowego „KaFe In-ni” w Rudzie Śląskiej. Członkini grupy SuperBelfrzy RP oraz społeczności Microsoft Innovative Educator Expert, ambasadorka aplikacji edukacyjnych Wakelet oraz Bookcreator, koordynatorka Śląskiej Sieci Szkół Debatujących. O sobie: “Moja praca jest moją pasją - chyba ;-) ale oprócz tego na pewno kino (prowadzę dyskusyjny klub filmowy) i sztuka, zwłaszcza współczesna.”

PANELIŚCI:



dr Monika Frania – zawodowo profesor Uniwersytetu Śląskiego, nauczyciel akademicki, trenerka i autorka publikacji naukowych. Po godzinach miłośniczka indywidualnych podróży na krańce Europy w poszukiwaniu wielorybów, zorzy, kalder wypełnionych chmurami, szlaków na klifach oraz lasów pierwotnych, pól bananowców i herbaty.



Ewa Drobek – anglistka i germanistka w warszawskim XV Liceum Ogólnokształcącym im. Narcyzy Żmichowskiej.



Ewa Radanowicz - Edukacyjny Zmieniacz, który NieDaSię zamienia w DaSię.

W roku 2018 otrzymała tytuł THE GLOBAL CHANGE LEADER - The community of systemic change leaders co-creating education ecosystems that empower everyone to live for a better world Lider Globalnej Zmiany - LIDER ZMIANY GLOBALNEJ - Społeczność liderów zmian systemowych współtworzy ekosystemy edukacyjne, które umożliwiają każdemu życie w lepszym świecie. Trener NODN Sensor. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w Urzędzie Miasta i Gminy w Goleniowie. Do 31 sierpnia 2021r, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Radowie Małym, zarządzanej wg autorskiego programu, która w 2016r. została członkiem międzynarodowej sieci Ashoka Changemaker Schools. Współinicjatorka ogólnopolskiego, oddolnego ruchu Wiosna Edukacji, ogólnopolskiego programu „Tu dba się o DOBROSTAN” oraz kampanii społecznej „O co chodzi w szkole”. Autorka książki „W szkole wcale nie chodzi o szkołę” i współautorka poradnika ORE dla dyrektorów i nauczycieli „Zmiany, innowacje, eksperymenty – w poszukiwaniu inspiracji”, poradnika do autodiagnozy „Tu dba się o DOBROSTAN”. Współautorka ekspertyzy dla IBE pt. „Działająca Szkoła” dotyczącej kształtowania kompetencji społecznych w szkole.



Magda Faracik-Nowak - naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta

w Siemianowicach Śląskich. Zajmuje się tematyką związaną z pozyskiwaniem, rozliczaniem i realizacją projektów dofinansowanych ze źródeł zewnętrznych, strategią rozwoju gminy, rewitalizacją oraz planowaniem przestrzennym. Zawodowo odkrywa tajniki smart city, a prywatnie pasjonatka łyżwiarstwa figurowego.



Ewa Wawoczny - nauczycielka w Szkole Podstawowej nr 1 z Oddziałami

Integracyjnymi w Raciborzu. Motywująca polonistka – mentorka, inspirująca uczniów do myślenia poza schematami. Członkini bractwa rycerskiego, reżyserka, dziennikarka, fotografka, pisarka, redaktorka, pasjonatka starych manuskryptów i podróżniczka z walizką pełną wyobraźni i kreatywnych pomysłów. Nominowana do Nagrody im. Prof. Pietera – jedna z pięciorga najlepszych nauczycieli w województwie śląskim.



Adam Skupnik - od 15 lat pracuje przy wdrażaniu projektów edukacyjnych

z ramienia Instytucji Pośredniczącej jak i Instytucji Zarządzającej.

Panel 4

Jestem silna/silny bardziej niż myślę - porozmawiajmy o zwiększeniu chęci uczenia się poprzez budowanie pewności siebie, a także innych problemach psychologicznych uczniów

MODERATORKA:



Agnieszka Jankowiak-Maik – nauczycielka historii i wiedzy o społeczeństwie, publicystka i aktywistka edukacyjna, znana w sieci jako „Babka od histy”. Autorka książki „Historia, której nie było”. Laureatka XIV edycji Nagrody im. Ireny Sendlerowej „Za naprawianie świata”, „Medalu Wolności Słowa” Grand Press w kategorii „Obywatel(ka)” oraz tytułu Wielkopolski Nauczyciel Roku 2021. Wiceprezeska Fundacji Muzeum Historii Kobiet. Promotorka nowoczesnych metod nauczania, społeczeństwa obywatelskiego i kobiecej strony historii.

PANELIŚCI:



Bernadetta Białek – o sobie: „Nauczanie, uczenie się i podążanie za moimi podopiecznymi to moja pasja; w pracy przyświecają mi zasady: „Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla życia” oraz „Nie ma edukacji bez dobrych relacji”, co z powodzeniem realizuję pracując w Szkole Podstawowej nr 25 w Zabrze oraz współpracując z Centrum Edukacji Obywatelskiej. Otrzymałam wyróżnienie w Nagrodzie im. I. Sendlerowej „Za naprawianie świata”.



Marta Chrobak – pedagogka, szefowa komunikacji Fundacji Kosmos dla Dziewczynek. Posiada profesjonalnie niebagatelne doświadczenie socialowo-komunikacyjno-digitalowe. A także energię, kreatywność, pracowitość w wymiarze pro, świetną intuicję i umiejętności w zarządzaniu. Ktoś kiedyś napisał, że... „ma czarne, a złote jazzowe serce i głos, fascynujące historie spisane i wymalowane tu i ówdzie”. Poza tym lubi pić kawę i patrzeć w niebo.



Damian Kupczyk – terapeuta dziecięcy, specjalista z zakresu psychologii rozwojowej dziecka, psychotraumatolog, psychoseksuolog, suicydolog, pedagog resocjalizacji i terapii w edukacji, specjalista w zakresie seksuologii. Wykładowca akademicki Collegium Humanum na kierunkach pedagogiki, psychologii oraz zarządzania. Specjalista z zakresu metodyki prowadzenia zajęć w ujęciu terapeutyczno-wyzwalającym. Współautor materiałów dydaktycznych z zakresu edukacji finansowej oraz edukacji włączającej. Mąż i ojciec 4,5 letniej Wiktorii.



Marta Młyńska – edukatorka, trenerka, szkoleniowczyni, twórczyni warsztatów i coachka działająca w obszarze edukacji i rozwoju osobistego, studentka psychologii. Pomaga odzyskać wewnętrzną siłę i moc, abyś mógł osiągnąć więcej, przejść prawdziwą transformację i zmienić swoje życie na lepsze. Wspiera w radzeniu sobie ze stresem i wypaleniem zawodowym, budowaniu dobrostanu i odporności psychofizycznej. Pokazuje, że dbanie o siebie to nie egoizm czy luksus, a priorytet. Prywatnie jest mamą dwóch rezolutnych chłopców, żoną, córką, siostrą, przyjaciółką, fanką solidarności kobiet, zieleni, morza i ruchu. Zapala innych, pokazując, jakie mają supermoce, inspirując i uświadamiając, co nieuświadomione.



dr Magdalena Śniegulska – absolwentka Wydziału Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego. Doktor nauk humanistycznych w zakresie psychologii. Pracuje na Uniwersytecie SWPS w Katedrze Psychologii Klinicznej. Prowadzi zajęcia warsztatowe, seminaryjne i wykłady z zakresu psychologii rozwoju, psychologicznych podstaw edukacji, wspierania rozwoju, umiejętności rodzicielskich. Członkini Polskiego Towarzystwa Terapii Poznawczo – Behawioralnej, European Association for Behavioural and Cognitive Therapies (EABCT), Polskiego Towarzystwa Etologicznego oraz Polskiego Towarzystwa Psychologicznego. Członkini-założycielka i wiceprezeska zarządu Stowarzyszenia „Wspólne Podwórko”. Autorka tekstów popularyzujących wiedzę psychologiczną z obszaru wychowania dzieci i problemów rozwojowych. Prowadzi terapię indywidualną i grupy terapeutyczne dla dzieci i młodzieży w podejściu poznawczo-behawioralnym. Od lat współpracuje ze szkołami i kształci nauczycieli. Uwielbia karmić ludzi, spacerować po lesie i dłuugie puste polskie plaże.



Anna Gillner – od 10 lat w Europejskim Funduszu Społecznym gdzie zajmuje się edukacją (prywatnie również ma z nią styczność jako mama dwójki dzieci). Lubi koncerty, spektakle i musicale, aktywnie spędzać wolny czas i eksperymentować w kuchni.

Panel 5

Zielona transformacja – zielona szkoła – porozmawiamy o roli szkoły w procesie zielonej transformacji, zmianach wprowadzanych w szkołach, nie tylko w odniesieniu do procesu kształcenia, a także o konieczności edukacji ekologicznej

MODERATOR:



Mateusz Kowalik – to entuzjastyczny kierownik projektów z ponad dziesięcioletnim doświadczeniem różnorodnych branżach: od przeciwdziałania praniu pieniędzy, przez łańcuch dostaw, po dziennikarstwo. W Polskiej Zielonej Sieci wspiera sprawiedliwą transformację polskich regionów węglowych. Miłośnik wielodniowych wycieczek rowerowych z sakwami, amator kąpiei w jeziorach o każdej porze roku.

PANELIŚCI:



dr Magdalena Ochwat – doktor nauk humanistycznych, związana z Interdyscyplinarnym Centrum Badań nad Edukacją Humanistyczną UŚ. Naukowo zajmuje się badaniami związanymi z edukacją klimatyczną, nowym odczytaniem kanonu lektur szkolnych w kontekście środowiska. Współautorka raportu „Nauczyciele, uczniowie, rodzice wobec zmian klimatu”, ostatnio przygotowała raport na temat edukacji akademickiej w Polsce. Członkini zespołu ds. spraw opracowania pilotażowego programu nauczania Edukacji Klimatycznej realizowanego w katowickich szkołach samorządowych. Stała współpracowniczka EUROPE DIRECT ŚLĄSKIE (obszar edukacja i badania naukowe) prowadzonego przez Komisję Europejską. Uczestniczka Szkoły Ekopoetyki prowadzonej przy Instytucie Reportażu. Mama Tosi. Zacztytuje się w lekturach szkolnych. Wierzy, że potrzebujemy lepszych opowieści, żeby uratować świat. Praktykuje biodróżę i kąpiele leśne.



prof. dr hab. Piotr Skubała – pracownik naukowy Wydziału Nauk Przyrodniczych, Uniwersytet Śląski w Katowicach, ekolog, akarolog, etyk środowiskowy, edukator ekologiczny, działacz na rzecz ochrony przyrody, aktywista klimatyczny, członek sieci eksperckiej Team Europe Direct (Komisja Europejska), członek Rady Klimatycznej przy United Nations Global Compact Network Poland. Przedstawiając się podkreśla, że jest Ziemianinem, reprezentantem ssaków łożyskowych, jednym z milionów gatunków zamieszkujących wspaniałą Ziemię, szczyci się tytułem największego humanisty wśród przyrodznawców, przyznanym przez Interdyscyplinarne Centrum Badań nad Edukacją Humanistyczną UŚ.



Joanna Gadomska – biologka w III Liceum Ogólnokształcącym w Koninie, nagrodzona tytułem Wielkopolski Nauczyciel Roku 2021 oraz Edukator Roku 2020 w kategorii Ekologia, a także nominowana do tytułu Klimatyczny Nauczyciel Roku 2022. Prowadzi stronę o nazwie „Biologia z Blondynką”. Autorka wielu ogólnopolskich projektów m.in.: "EKOszkoła", "Klasowa Wigilia bez plastiku", „Tydzień Uczniowskiej SuperMocy”, „Jestem AS – Akceptuję Siebie”. W swojej pracy stawia na relacje, aktywność i kreatywność. Stale poszukuje nowych, inspirujących rozwiązań edukacyjnych, ale nie zrywa z tradycją.

Za szczególne osiągnięcia edukacyjne otrzymała nagrody Ministra Edukacji Narodowej, Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz Medal Komisji Edukacji Narodowej, Brązowy Medal za Długoletnią Służbę, a także Wawrzyn Pracy Organicznej 2021 w kategorii Edukacja. Prywatnie, uwielbia małe i duże podróże ze swoją rodziną, a w wolnej chwili czyta kryminały.



Iwona Goźlińska – przede wszystkim nauczyciel wychowania fizycznego, wiedzy o regionie oraz wychowania do życia w rodzinie, a od 2007 roku jest dyrektorem Zespołu Szkół nr 2 im. J. Iwaszkiewicza - CKZiU w Katowicach. „Od 35 lat uprawiam zawód, który lubię. Jestem, osobą która widzi w młodzieży duży potencjał na przyszłość. Jestem optymistką, nie lubię się poddawać. Razem z pracownikami oraz młodzieżą kreujemy naszą szkołę tak, aby czuć się w niej dobrze”. Prywatnie lubi tańczyć, śpiewać i zwiedzać.



Anna Tofilska – pozytywnie nastawiona do ludzi i świata urzędniczka samorządowa z prawie 20-letnim doświadczeniem zawodowym w Europejskim Funduszu Społecznym. Uwielbia swoją pracę, a prywatnie - jako matka trójki dzieci - poznaje system edukacji w praktyce. W wolnych chwilach chętnie zdobywa górskie szczyty, czyta, piecze ciasta lub tańczy. Jej motto: „Uśmiechaj się do ludzi, a świat uśmiechnie się do Ciebie 😊”.

Panel 6

Analogowo czy cyfrowo? – porozmawiajmy o tym jak nowoczesne technologie mogą pomóc w uczeniu się i prowadzeniu lekcji? Czy internet zawsze bywa zły? Czy media społecznościowe mogą pomóc w nauce?

MODERATORKA:



Beata Chojnowska-Gąsiorek – dyplomowany nauczyciel

Informatyki w SP Nr 6 w Gdyni. Doradca metodyczny w Gdyńskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli, trener w Centrum Edukacji i Rozwoju Progresownia, wykładowca akademicki w Ateneum-Akademia Nauk Stosowanych w Gdańsku; od 2018 r. MIE Master Trainer. Członek grupy SuperBelfrzy RP. W 2021 r. i 2022 r. uznaniem Szerokiego Porozumienie na Rzecz Umiejętności Cyfrowych wpisana na listę 100 osób, które znacząco wpłynęły na rozwój umiejętności cyfrowych w Polsce. Posiada tytuł Microsoft Innovative Educator Expert. Należy do globalnej grupy najbardziej innowacyjnych nauczycieli z całego świata. Została wyróżniona przez firmę Microsoft tytułem Microsoft Innovative Educator Fellow. Pasjonatka nowych technologii, Ambasador Wakelet, Certyfikowany Edukator Nearpod. Expert i trener Photon Entertainment. Ambasadorka ogólnopolskiego programu współpracy szkół i nauczycieli „Wiosna edukacji”. Ambasadorka akcji „Rok Relacji”. Przynależy do ogólnopolskiej grupy „Eduzmieniaczy” oraz pomorskiej sieci współpracy „Zdolni z Pomorza”. Koordynator projektu społecznego „Lekcje w sieci” w zakresie przedmiotu Informatyka. Lider akcji społecznej „Zaproś mnie na swoją lekcję”. Współtworzy na FB grupę „Zostań Ekspertem Microsoft”. A prywatnie taniec towarzyski i aktorstwo to najpiękniejsze pasje, które rozwija do dnia dzisiejszego, grając spektakle na deskach teatru oraz ucząc dzieci i rodziców tańca towarzyskiego na zajęciach dodatkowych.

PANELIŚCI:



dr hab. Tomasz Huk prof. UŚ – jest pracownikiem badawczo-

dydaktycznym na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Problematyka prowadzonych przez niego badań dotyczy: wykorzystania mediów cyfrowych w wychowaniu szkolnym i pozaszkolnym, nowoczesnych metod nauczania z wykorzystaniem ICT, przekazów medialnych przeznaczonych dla dzieci, młodzieży i ludzi dorosłych, negatywnych i pozytywnych skutków wykorzystania mediów, korzyści osiągniętych przez człowieka w związku z użytkowaniem mediami. Ponadto zajmuje się pedagogicznymi badaniami dotyczącym ruchu harcerskiego, ze szczególnym uwzględnieniem harcerskiego systemu wychowawczego. Jest dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, instruktorem Związku Harcerstwa Polskiego. Jego pasją jest harcerstwo, pływanie i wędrówki rowerowe. Lubi chodzić po górach gra na waltorni i perkusji w zespole The Teachers i orkiestrze Katowice. Ponadto jest ratownikiem WOPR.



Dariusz Martynowicz - nauczyciel języka polskiego, edukator, trener.

Nauczyciel Roku 2021. Właściciel firmy Czas na progres i grupy PROGRESOWNIA na Facebooku. Wpisany na prestiżową listę 100 Szerokiego Porozumienia na Rzecz Umiejętności Cyfrowych za szczególny wkład w podnoszenie kompetencji cyfrowych nauczycieli.



Bogusława Mikołajczyk – „@Biologusdesignans” - nauczycielka biologii

i przedmiotów zawodowych z zakresu bioanalizy i farmacji w Zespole Szkół Chemiczno-Medycznych i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach.

Z wykształcenia biotechnolożka. Przyświeca jej zasada: "nauczanie przez doświadczanie, skojarzenia i notowanie". Autorka fanpage'a

@Biologusdesignans. Laureatka ogólnopolskich konkursów, w tym na projekty edukacyjne. Autorka i współautorka innowacji pedagogicznych, koordynatorka

programów profilaktycznych, współpracuje m.in. z ROM-E METIS Katowice oraz

Centrum Edukacji i Rozwoju Progresownia, a także instytucjami edukacyjnymi i wydawnictwami.

Współautorka nowego cyklu do biologii dla SP wyd. WSIP. Absolwentka studiów podyplomowych:

Biologia w szkole oraz Kryminalistyka z toksykologią sądową, wyróżniona tytułami: Wakelet

Ambassador, Lider projektu Zaproś mnie na swoją lekcję, Promotor ekologii projektu EKO-SZKOŁA.

Ambasadorka projektu EkoEksperymentarium. Finalistka Konkursu Nauczyciel Jutr@ 2022. Należy

do społeczności grupy SuperBelfrzy RP.



Paweł Czerwony - Head of Google for Education - Central and Eastern

Europe. Ekspert w dziedzinie produktów EdTech i multimedii. Od 2004 roku

pracuje w obszarze nowych technologii dla edukacji. Założył i rozwinął kilka

firm z obszaru EdTech. Na początku kariery współpracował m.in. z

największymi wydawnictwami edukacyjnymi oraz dostawcą rozwiązań do

zarządzania szkołami w jednostkach samorządu. Posiada kilkuletnie

doświadczenie z produktami e-learningowymi dedykowanymi dla instytucji

edukacyjnych. Ukończył dwa wydziały Uniwersytetu Ekonomicznego oraz roczny

kurs dyplomowy w Holmes Institute w Sydney (Australia). Członek Polskiej Komisji Akredytacyjnej przy

Ministerstwie Edukacji Narodowej oraz Starszy Doradca w Fundacji EdTech Poland. Wykładowca na

kilku uczelniach. Ma doświadczenie w operacjach biznesowych na 5 kontynentach w ponad

80 krajach."



Radosław Krawiec – zawodowo funduszami europejskimi zajmuje

się od przeszło 10 lat, specjalizując się w edukacji, a w szczególności

szkolnictwem zawodowym. Prywatnie miłośnik górskich wycieczek

i zabytkowej motoryzacji. Wolny czas wypełnia mu podróżowanie

i odkrywanie nowych miejsc, które niekoniecznie muszą być daleko.

13.30-14.15 - lunch/networking/stoliki eksperckie nt. wsparcia FE w obszarze edukacji

WYKŁADY INSPIRUJĄCE

14.15-15.30

Wykład 1 - *Jak się uczyć, żeby się nauczyć?*



Ewa Drobek - anglistka i germanistka w warszawskim XV Liceum Ogólnokształcącym im. Narcyzy Żmichowskiej.

Wykład 2 - *Jak rozrysować lekcję, czyli „myślenie wizualne” w szkole?*



Bogusława Mikołajczyk – „@Biologusdesignans - nauczycielka biologii i przedmiotów zawodowych z zakresu bioanalitiky i farmacji w Zespole Szkół Chemiczno-Medycznych i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach. Z wykształcenia biotechnolożka. Przyświeca jej zasada: "nauczanie przez doświadczanie, skojarzenia i notowanie".

Wykład 3 - *„Czym skorupka za młodu nasiąknie, czyli... o edukacji ekologicznej od przedszkola do seniora”*



Joanna Gadomska – biologka w III Liceum Ogólnokształcącym w Koninie, nagrodzona tytułem Wielkopolski Nauczyciel Roku 2021 oraz Edukator Roku 2020 w kategorii Ekologia, a także nominowana do tytułu Klimatyczny Nauczyciel Roku 2022. Prowadzi stronę o nazwie „Biologia z Blondynką”.

Wykład 4 - *Jak mądrze wykorzystywać technologię na lekcjach i zaktywizować uczniów?*



Dariusz Martynowicz - nauczyciel języka polskiego, edukator, trener. Nauczyciel Roku 2021. Właściciel firmy Czas na progres i grupy PROGRESOWNIA na Facebooku.

Wykład 5 - Jak budować poczucie sensu pracy m.in... w zawodzie nauczyciela/ki?



dr Malwina Puchalska-Kamińska – Uniwersytet SWPS - pracuje na wydziale Uniwersytetu SWPS w Sopocie. Współzałożycielka Job Crafting Polska – organizacji promującej takie wartości w pracy jak autonomia, odpowiedzialność i poczucie sensu pracy. Prowadzi szkolenia dla liderów i pracowników HR w obszarze budowania kultury zaangażowania w organizacjach. Zajmuje się popularyzowaniem wiedzy naukowej dotyczącej zdrowia psychicznego i dobrostanu pracowników. Członkini European Association of Work and Organizational Psychology i Polskiego Stowarzyszenia Psychologii Pozytywnej.

Wykład 6 - Jak zaprojektować Kompetencje Kluczowe: Kreatywność, Krytyczne myślenie, Kooperacja, Komunikacja?

Marta Młyńska i Przemysław Staroń



Marta Młyńska – edukatorka, trenerka, szkoleniowczyni, twórczyni warsztatów i coachka działająca w obszarze edukacji i rozwoju osobistego, studentka psychologii.



Przemysław Staroń – psycholog, kulturoznawca, autor książek "Szkola bohaterów i bohaterów" i nauczyciel. Ludzie kojarzą go z kreatywnością, LEGO lub Harrym Potterem. I w sumie coś w tym jest. Próbuje zarazić ludzi krytycznym i kreatywnym myśleniem, wiarą w człowieka i poczuciem jego sprawstwa. Uważa, że we współczesnym świecie i współczesnej edukacji dobro i bycie dobrym jest kluczowe. Co więcej – to dobro JEST wszędzie i w każdym z nas. Trzeba je tylko dostrzec i umieć wydobyć. I Przemek właśnie się tym zajmuje.

**15.30-16.00 - networking/konsultacje nt. wsparcia z FE
w obszarze edukacji**

ZAKOŃCZENIE



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie